CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2020
PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR PARA GRADUAÇÃO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

DAS PROVAS DE DIDÁTICA E DE TÍTULOS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2020

PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR PARA GRADUAÇÃO

A FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

vigente, torna público o RESULTADO FINAL das Provas de Didática e de Títulos, realizadas nos dias 03, 04, 05 e 06

de fevereiro de 2020.

O resultado está disponível para consulta na Internet, nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da

FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ (fsa.br/concursos/), bem como divulgado neste comunicado.

Informa que houve deferimento de recurso interposto por ocasião da divulgação do resultado provisório das Provas de

Didática e de Títulos, realizadas nos dias 03, 04, 05 e 06 de fevereiro de 2020, conforme segue:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO DO RECURSO

ELISABETE GARCIA
201 - Administração / Direito

Trabalhista e Previdenciário

Após análise da Banca Examinadora, houve alteração no resultado obtido,

considerando a Pós-Graduação apresentada – 10 (dez) pontos – fora da

área. Portanto, o Instituto Mais defere o recurso interposto e altera o

Resultado publicado.

Os demais questionamentos que não relacionados na tabela acima, foram apreciados e considerados indeferidos pela

Banca Examinadora.

A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não

caberão recursos adicionais.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos

sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ (fsa.br/concursos/).

Será divulgada, através do e-mail cadastrado pelo candidato, a resposta individual do recurso interposto pelo candidato,

quanto à divulgação do Resultado Definitivo.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Santo André/SP, 28 de fevereiro de 2020.

Prof. Dr. Rodrigo Cutri

Presidente da Fundação Santo André

REALIZAÇÃO:

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2020
PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR PARA GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CARGO 101 - Psicologia / Estatística Descritiva

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) IDENTIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0359000024 RICARDO ANTONIO DE SOUZA 27.302.663-X 140,00 1

 0359000027 VICTOR MANTOANI ZAIA 32.929.939-6 132,50 2

 0359000005 CECILIA APARECIDA VAIANO FARHAT 7502199-7 115,00 3

 0359000029 WILLIAN BONETO PIRES 13327274 108,50 4

 0359000023 RAPHAEL ESCORSE CROTTI 475987974 101,50 5

 0359000004 CARLOS BENEDITO PEREIRA DA PAIXÃO 2424513 98,00 6

CARGO 201 - Administração / Direito Trabalhista e Previdenciário

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) IDENTIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0359000073 MARIA JOSÉ MARCOS 15549343-7 138,00 1

 0359000100 WALTER PEDROZO PARENTE DE ANDRADE 348103128 131,50 2

 0359000046 ELISABETE GARCIA 14.267.347-X 129,50 3

 0359000088 ROSANA BOSCARIOL BATAINI POLIZEL 284427998 128,50 4

 0359000049 FLAVIO ANTAS CORREA 18139428-5 122,00 5

 0359000081 PAULA DE FRANÇA SILVA 289998633 119,50 6

 0359000039 CHRISTIANE DE FATIMA APARECIDA SOUZA PASSOS 228654221 115,00 7

 0359000050 FRANCISCO HELIO CARNAUBA DA SILVA 242574506 112,50 8

 0359000068 LUIZ ADRIANO MORETTI DOS SANTOS 46.712.928-9 110,50 9

 0359000037 CAMILLE OLIVEIRA DE SOUZA DE SANCTIS 520.024 109,00 10

 0359000033 ALEXANDRE DA SILVA HENRIQUE 29.761.802-7 107,00 11

 0359000043 DAYANE EVELYN ARANTES 450597489 105,00 12

 0359000067 LUCIANA DA SILVA PAGGIATTO CAMACHO 32018927-2 104,00 13

 0359000087 RODRIGO SILVEIRA BUENO VERDELLE 307831103 104,00 14

 0359000045 DOUGLAS FRANCISCO HAYASHI 225669328 101,50 15

 0359000066 LIVIA MARIA BRITO NOGUEIRA DE MOURA 419327708 101,50 16

 0359000084 RENATA COUTINHO DE ALMEIDA 299928688 97,50 17

 0359000085 ROBERTO JONNATHAN PENHA DE SALLES 0487916320137 96,50 18

 0359000052 GISLENE TERESA FABIANO DE ALCANTARA 224475083 94,50 19

 0359000047 EUCLIDES TONINO DI DARIO 51804153 91,00 20

 0359000079 NIVEA APARECIDA DE ARAGAO 211767360 89,00 21

 0359000069 MÁRCIA GARCIA 13830220 77,50 22

CARGO 202 - Direito / Prática Jurídica

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) IDENTIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0359000184 PAULO JOSÉ FERRAZ DE ARRUDA JUNIOR 18184003 153,00 1

 0359000213 WALTER PEDROZO PARENTE DE ANDRADE 348103128 135,00 2

 0359000123 CLARISSA MAÇANEIRO VIANA 94069270 134,50 3

 0359000170 LUCIANA DA SILVA PAGGIATTO CAMACHO 32018927-2 134,50 4

 0359000199 ROSANA BOSCARIOL BATAINI POLIZEL 284427998 134,00 5

 0359000197 RODRIGO XANDE NUNES 328753907 124,00 6

 0359000150 GEISLA LUARA SIMONATO 439993635 123,50 7

 0359000144 FLAVIO ANTAS CORREA 18139428-5 123,50 8

 0359000183 PAULA DE FRANÇA SILVA 289998633 119,00 9

 0359000120 CHRISTIANE DE FATIMA APARECIDA SOUZA PASSOS 228654221 118,50 10

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2020
PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR PARA GRADUAÇÃO

CARGO 202 - Direito / Prática Jurídica (Continuação)

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) IDENTIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0359000169 LUCIANA COSTA BRAGA CRUZ 6647383 116,50 11

 0359000146 FRANCISCO MAGELA ALVES MOUTA 327407281 115,50 12

 0359000180 NATACHA SLUSARENKO DA SILVA 347285132 114,50 13

 0359000108 ALEXANDRE DA SILVA HENRIQUE 29.761.802-7 113,00 14

 0359000193 RICARDO PIRES CALCIOLARI 329878074 112,00 15

 0359000207 THIAGO LUIZ SARTORI 38895808X 110,50 16

 0359000140 EUCLIDES TONINO DI DARIO 51804153 107,00 17

 0359000151 GLAUCIA BUENO QUIRINO 28237529-6 106,00 18

 0359000135 EDISON CAMBON JUNIOR 15.864.985-0 103,50 19

 0359000178 MARIANA BENEVIDES DA COSTA 727910 100,50 20

 0359000112 ANDERSON VELOSO SILVEIRA 444045673 97,00 21

 0359000114 ANDREA PIMENTEL DE FREITAS ALVES 5411765 96,00 22

 0359000194 ROBERTO BORTMAN 12885926 95,50 23

 0359000179 MARINA YATSUDA FREDERICO 358802507 95,50 24

 0359000165 JULIANA CRISTINA MARCHETI 339319100 92,50 25

 0359000200 ROSEMARY DOS SANTOS NOGUEIRA 138208906 92,00 26

 0359000133 DIANA MARIA DE LIMA 241218019 90,00 27

 0359000111 ANA PAULA PEREIRA DE OLIVEIRA 298344324 88,00 28

 0359000106 ALDA GONÇALVES RODRIGUES 234357599 86,00 29

CARGO 301 - Psicologia / Teoria e Psicoterapia Infantil

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) IDENTIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0359000224 LILIAN PEREIRA DE MEDEIROS GUIMARAES 4579968 155,00 1

 0359000219 DANIELA HAERTEL 437502326 125,00 2

 0359000227 MANUELA CAMPOS PERGOLA 126687699 110,00 3

 0359000226 LUIZA MARIA ESCARDOVELLI ALCÂNTARA 485161060 100,00 4

 0359000231 ROSILENE RIBEIRO DE OLIVEIRA 355075325 70,00 5

 0359000216 ADELE DE MIGUEL MARQUES 7187747-2 50,00 6

CARGO 302 - Psicologia / Psicoterapia na Adolescência

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) IDENTIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0359000234 DANIELA HAERTEL 437502326 136,00 1

 0359000246 LÍVIA DE FREITAS KEPPEKE 56846351-1 120,00 2

 0359000255 THAIS APARECIDA EUSTAQUIO RODRIGUES DE  423401269 120,00 3

 OLIVEIRA

 0359000252 MAURO MATHIAS JUNIOR 30.469.151-3 115,00 4

 0359000250 MANUELA CAMPOS PERGOLA 126687699 108,00 5

 0359000244 KATHLEN NATALY MENDES 447867003 100,00 6

 0359000251 MARTA ELISABETE WENTZCOVITCH OLIVI 13.107.605 100,00 7

 0359000243 JULIANA SOUZA FARIAS 36953662-9 90,00 8

 0359000237 EDUARDO MARCHESE DAMINI 241330130 85,00 9

 0359000239 ELAINE POLIZELLO DE OLIVEIRA 127402810 62,00 10

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2020
PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR PARA GRADUAÇÃO

CARGO 401 - Psicologia / Neurologia Aplicada à Psicologia

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) IDENTIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0359000266 PRISCILLA RODRIGUES SANTANA 280160161 134,00 1

 0359000263 MARCELO DE OLIVEIRA FONSECA 14319416 117,00 2

 0359000264 PABLO FELICIO NEPOMUCENO 231936850 116,70 3

 0359000258 BENEDITO CARLOS ALVES DOS SANTOS 381041773 97,50 4

CARGO 402 - Psicologia / Fundamentos da Neurologia

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) IDENTIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0359000270 FÁBIA CECÍLIA DA SILVA AMANN 223610689 130,00 1

 0359000272 IVETE PELLEGRINO ROSA 4.283.577 119,00 2

 0359000268 CARLA NUNES CANTIERE 285589969 115,00 3

 0359000274 PABLO FELICIO NEPOMUCENO 231936850 100,00 4

 0359000271 INDA LAGES NASCIMENTO 606205147 95,00 5

CARGO 501 - Psicologia / Processos Psicológicos: Introdução

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) IDENTIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0359000277 CESAR ANTONIO ALVES DA ROCHA 416293517 145,00 1

 0359000290 PRISCILLA RODRIGUES SANTANA 280160161 145,00 2

 0359000281 FERNANDA CARDOSO FRAGA FONSECA 440127324 105,00 3

 0359000280 EDUARDO MARCHESE DAMINI 241330130 67,00 4

 0359000288 MARTA ELISABETE WENTZCOVITCH OLIVI 13.107.605 65,00 5

CARGO 502 - Psicologia / História da Psicologia: Raízes da Psicologia pré-científica

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) IDENTIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0359000307 PAMELA PITAGORAS FREITAS LIMA 1264339330 142,00 1

 0359000311 RODRIGO GIANNANGELO DE OLIVEIRA 241068265 120,00 2

 0359000306 MELLINE ORTEGA FAGGION 47.689.153-x 120,00 3

 0359000295 CESAR ANTONIO ALVES DA ROCHA 416293517 102,00 4

 0359000299 FLÁVIA MANUELLA UCHÔA DE OLIVEIRA 609950782 101,00 5

 0359000309 RAFAEL AIELLO FERNANDES 344076131 67,00 6

 0359000300 GABRIEL ROCHA TEIXEIRA MENDES 367014889 55,50 7

CARGO 601 - Psicologia / Psicologia Social: Relações Sociais

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) IDENTIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0359000312 ADALBERTO BOTARELLI 12 543435 147,00 1

 0359000335 LUCIANA DADICO 208930589 145,00 2

 0359000315 ALINE TAMBORY DE OLIVEIRA 400246119 116,00 3

 0359000345 ROBERTA ANDREA DE OLIVEIRA 264853301 115,00 4

 0359000341 PEDRO IVO FREITAS DE CARVALHO YAHN 332892256 115,00 5

 0359000347 SONIA MARIA CAMPOS PITIGLIANI FERREIRA 5.869.840-1 109,00 6

 0359000337 MARAÍ DE FREITAS MAIO VENDRAMINE 211843192 90,00 7

 0359000336 MARA ALINE DE CAMPOS DOS SANTOS 465387391 90,00 8

 0359000333 JUAN ALEXANDER SALAZAR SILVA 18809414-3 89,00 9

 0359000318 CAROLINA DO ROCIO KLOMFAHS 7.202.775-7 85,00 10

 0359000344 RENATO MORI RODRIGUES 26555896-7 85,00 11

 0359000332 JOÃO CLEBSON SAMPAIO ROCHA 483229611 74,00 12

 0359000322 DANIEL DE ARRUDA BOTELHO VAN HAM 391335091 55,00 13

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2020
PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR PARA GRADUAÇÃO

CARGO 701 - Psicologia / Libras

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) IDENTIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0359000362 LILIAN PEREIRA DE MEDEIROS GUIMARAES 4579968 134,50 1

 0359000365 ROGERIO TIMOTEO TINE 277452739 125,00 2

 0359000364 RICARDO OLIVEIRA MELLO 235293787 115,00 3

CARGO 702 - Psicologia / Tecnologias Assistivas

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) IDENTIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0359000370 RICARDO OLIVEIRA MELLO 235293787 120,00 1

 0359000368 MARIA EMANUELY DIAS SILVEIRA FANIOU 441091052 113,50 2

CARGO 801 - Psicologia / Psicologia da Personalidade

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) IDENTIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0359000447 LILIAN PEREIRA DE MEDEIROS GUIMARAES 4579968 146,00 1

 0359000452 LUCIANA DADICO 208930589 134,00 2

 0359000412 FÁBIA CECÍLIA DA SILVA AMANN 223610689 124,50 3

 0359000496 RODRIGO GIANNANGELO DE OLIVEIRA 241068265 120,00 4

 0359000404 DOUGLAS ROBERTO KAWAGUCHI 25115331-9 120,00 5

 0359000507 SONIA MARIA CAMPOS PITIGLIANI FERREIRA 5.869.840-1 118,50 6

 0359000463 MARGARETE DOS SANTOS MARQUES 18.863.348 116,00 7

 0359000456 LUCINEIA BLANCO 128829370 112,50 8

 0359000510 VALÉRIA DE CARVALHO OLIVEIRA SOMERA 06521817833 111,00 9

 0359000416 FELIPE MARANGONI PONTES 463814320 103,50 10

 0359000442 KATHLEN NATALY MENDES 447867003 99,50 11

 0359000402 DHIENE SANTANA ARAÚJO OLIVEIRA 606906277 74,50 12

 0359000470 MÁRISSON PEDRO CAMARGO 163523253 35,00 13

 0359000458 MARCELLO LOPES NEVES FILHO 186267101 20,00 14